令和６年４月 18 日

都道府県記者クラブ記者 各位

情  報  提  供

件 名
全国知事会  2024 年度第１回休み方改革プロジェクトチーム会議を開催し

ます。（日時）４月 24 日 WEB 会議形式

概 要

標記会議を次のとおり開催しますので、お知らせします。

（１）日時

令和６年４月 24 日（水）15 時 30 分～16 時 30 分

（２）場所

WEB 会議  都道府県会館６階  知事室で視聴可

※出席者は全員、自所属からのウェブ参加となります。

（３）出席者

・村井全国知事会会長（宮城県知事）※冒頭挨拶のみ

・大村休み方改革プロジェクトチームリーダー（愛知県知事）他

（４）議題

ア 「休み方改革」に関する取組

  ・愛知県の取組（2023 年度愛知県「休み方改革」プロジェクトの取組

   実績について）

  ・茨城県の取組（茨城県のラーケーションについて）

イ プロジェクトチームの活動報告及び今後の活動予定

（５）プロジェクトチームメンバー（３９都道府県）

 愛知県（リーダー）、北海道、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島

県、茨城県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、新潟県、富山

県、石川県、福井県、山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、三重県、滋賀

県、京都府、兵庫県、奈良県、鳥取県、広島県、山口県、徳島県、香川

県、愛媛県、高知県、福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、沖縄県

（６）その他

・会議は公開で行います。会議の取材については、事前登録の必要は

ありませんが、受付で名刺の提出又は受付名簿への記名をお願いい

たします。

・終了後、大村愛知県知事がウェブによるブリーフィングを行います。

・現場では、係員の指示に従い、指定された位置でお願いします

問合先
全国知事会 調査第三部 岡村、菊地

TEL 03-5212-9134